上海市教育委员会文件
沪教委学〔2017〕3号

上海市教育委员会关于公布首届上海市“互联网+”
大学生创新创业大赛暨第二届中国“互联网+”
大学生创新创业大赛（上海赛区）比赛结果的通知
各高等学校、各研究生培养单位、各中等职业学校：
为贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号），进一步激发高校学生创新创业热情，展示高校创新创业教育成果，搭建大学生创新创业项目与社会投资对接平台，按照《教育部关于举办第二届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》，我委于2016年3-9月举办了首届上海市“互联网+”大学生创新创业大赛暨第二届中国“互联网+”大学生创新创业大赛（上海赛区）（以下简称“大赛”）。现将大赛结果公布如下：
本次大赛报名参赛项目1042个，其中主体赛事项目1005个，专项竞赛项目37个。经校级初赛、省级复赛，有100个项目得奖，其中24个项目晋级决赛竞争各组别一、二、三等奖（决赛获奖名单具体见附件1），76个项目获得优胜奖（优胜奖名单具体见附件2）。大赛还评出高校集体奖、优秀组织奖、优秀导师奖和专项竞赛优秀组织奖（各单项奖获奖名单具体见附件3）。
附件：1.首届上海市“互联网+”大学生创新创业大赛决赛获奖
名单

2.首届上海市“互联网+”大学生创新创业大赛优胜奖
获奖名单

3.首届上海市“互联网+”大学生创新创业大赛单项奖
获奖名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2017年1月16日

附件1

首届上海市“互联网+”大学生创新创业大赛决赛获奖名单

	序号
	参赛项目名称
	学校
	参赛队员
	获奖情况

	1
	农业秸秆新型生物发酵器及配套技术推广
	上海交通大学
	王大欣、孙页、崔青、王俊帅、尚佳艺、王玉婷、朱哲敏
	创意组一等奖

	2
	上海护心信息科技有限公司
	上海交通大学
	王浩任/赵帅、凌晓、周斌、林巍、史浩天、刘金磊
	创意组二等奖

	3
	柔性钙钛矿太阳能电池
	复旦大学
	任泽威、吕方天、高旺、陈亚妮、孙启航
	创意组二等奖

	4
	“路云”公路健康管家
	同济大学
	刘成龙、潘宁、张伟、吴荻非、胡志鹏、李思雨、孙晗俊、宋琪、张婉婷、杨云聪
	创意组三等奖

	5
	D-CUBE寝室梦想行动
	东华大学
	韩笑、江曼、项婷婷、费凯、许雪琼、刘强、光善军、吴子恒、何俊凯、黄贞贞、李佳璐
	创意组三等奖

	6
	净源生态科技有限公司+植物空气净化器产品
	上海师范大学
	刘晔彤、毛天怡、黄诗雨、张森森、黄友昕、李旸、史坚敏、詹玲、朱曦、魏笑
	创意组三等奖

	7
	CQASO
	同济大学
	黄炳川龙、杨苒苒、朱晓寒、苏凡、史超中、何佳敏、王一、单媛媛、王俊荣、谷浴阳
	初创组一等奖

	8
	迈科技Metalab技术与产业对接平台
	上海交通大学
	林贤杰、邓煜、蔡文怿、李思钒
	初创组二等奖

	9
	苏州市水知道环保科技有限公司
	同济大学
	赵奉禹、张帅诚、吴昊朋
	初创组二等奖

	10
	易书
	上海工程技术大学
	刘凯华、李传明、张弛
	初创组三等奖

	11
	图痒众创设计工具+平台
	上海交通大学
	尹飞、傅凯莉、杨枭枭
	初创组三等奖

	12
	挂科险类保险服务家
	上海财经大学
	邵天宇、管凌子、魏亚军、陶一锴、高菱梓、余思雨
	初创组三等奖

	13
	59store校园综合服务平台
	上海交通大学
	周坤鹏、曹李发、宁峰峰
	成长组一等奖

	14
	基于LIFI技术的可见光通信系统应用及产业化+
	上海大学
	陈大明、吕强、黄臻
	成长组二等奖

	15
	基于云平台的工业环境绿色天使（上海伊尔庚环境工程有限公司）
	同济大学
	张莉、孙思竹、李超、苗雅琪、楼初旸、崔宁、高昊旸、童园梦
	成长组二等奖

	16
	优思教育
	上海交通大学
	周兴天、马林、迟海洋、肖夏雯
	成长组三等奖

	17
	领路
	复旦大学
	盛晓洁、徐青、牛静
	成长组三等奖

	18
	FTTP光通信配件电子商务营销
	上海工程技术大学
	于佃荣、徐延美、张肇明辉、张旺旺
	成长组三等奖

	19
	米印一站式宣传片创意工坊
	上海市商贸旅游学校
	张京、於烨雯、蔡益磊、杨巍雄、杨忆卿、阮毅
	中职组一等奖

	20
	虚拟现实+职业教育定制化实训系统
	上海信息技术学校
	朱逸骁、李江楠、李梓歌
	中职组二等奖

	21
	菁缘校园烘焙
	上海市第二轻工业学校
	马娟，杨晓，张一凡，吴倪飞，周聪，代虎
	中职组二等奖

	22
	老时光软装
	上海市工艺美术学校
	李懿珺、林涵洋、陈诗雨
	中职组三等奖

	23
	“五色维度”团队-设计创业服务
	上海市机械工业学校
	苏圣、黄康宁、许沁、王焱、孙羽菲
	中职组三等奖

	24
	“啡绚咖啡”经营管理项目
	上海市经济管理学校
	周盼盼、秦倩倩、李衡、苏嘉颖
	中职组三等奖

附件2
首届上海市“互联网+”大学生创新创业大赛优胜奖获奖名单
	序号
	项目名称
	负责人
	学校
	组别

	1
	云件平台
	常进达
	同济大学
	创意组

	2
	增强沥青路面自愈合能力的微胶囊
	张小卉
	同济大学
	创意组

	3
	上海天一生物制品有限责任公司
	刘耘莉
	华东理工大学
	创意组

	4
	基于指纹识别IC卡及其生态系统服务
	倪安琪
	东华大学
	创意组

	5
	樱桃医疗器械有限责任公司
	张玉梅
	华东师范大学
	创意组

	6
	啄木鸟安全管理平台
	邱  勇
	华东师范大学
	创意组

	7
	创算信息科技有限公司
	王  枫
	华东师范大学
	创意组

	8
	EMT在线呆滞料交易
	方琼兰
	上海外国语大学
	创意组

	9
	e电充（新能源汽车停车充电共享网络平台）
	葛雨敏
	上海财经大学
	创意组

	10
	饭王爷——时尚互联网餐饮品牌
	张力丹
	上海大学
	创意组

	11
	苞米派-供需存证平台
	顾程伟
	上海大学
	创意组

	12
	非衣——非遗服饰交易推广平台
	王宇帆
	上海大学
	创意组

	13
	高品质类可可脂的研发及其产业化
	李  成
	上海大学
	创意组

	14
	夫子学堂汉文化传播有限公司
	林佳珉
	上海工程技术大学
	创意组

	15
	基于互联网+的中控节能车库车行引导系统
	冯  超
	上海工程技术大学
	创意组

	16
	智能护士
	王振东
	上海工程技术大学
	创意组

	17
	宝幼——中医药健康科普公益项目
	宋宇锦
	上海中医药大学
	创意组

	18
	“守护神”安全守护机器人
	陈  胜
	上海应用技术大学
	创意组

	19
	基于大数据和共享经济模式的高校宿舍信息管理云平台
	段  渊
	上海应用技术大学
	创意组

	20
	上海慧孕动健康科技有限公司
	王  子
	上海体育学院
	创意组

	21
	基于平面磁集成的电动汽车无线充电平台
	白  颖
	上海电机学院
	创意组

	22
	循线转动机器人
	孙广浩
	上海电机学院
	创意组

	23
	“汇通天”金融理财智能分析决策资讯服务平台
	蔡俊杰
	上海金融学院
	创意组

	24
	上海可道网络科技有限公司
	卢  越
	上海金融学院
	创意组

	25
	铂阅文化传播有限公司
	陆佳欢
	上海行健职业学院
	创意组

	26
	J&V珠宝首饰创意定制
	张佳慧
	上海工艺美术职业学院
	创意组

	27
	“鹏程飞跃”无人机应用服务项目
	肖大鹏
	上海社会科学院
	创意组

	28
	Kesci+数据人才竞赛平台
	谢梦竹
	上海交通大学
	初创组

	29
	高质量硅纳米颗粒的生产
	郑灵浪
	同济大学
	初创组

	30
	低龄国际教育规划平台
	何  健
	同济大学
	初创组

	31
	姆爱母婴智护服务
	杨小明
	华东理工大学
	初创组

	32
	镭店将致力于打造连接大众消费者与智能硬件厂商的科技媒体资讯与营销服务平台
	邬  洁
	华东理工大学
	初创组

	33
	上海漫想网络科技有限公司
	荣海洋
	东华大学
	初创组

	34
	基于云计算的工业物联平台
	路  昊
	东华大学
	初创组

	35
	一款生态智能毛巾
	朱文斌
	东华大学
	初创组

	36
	伽狸学
	李亦卓
	东华大学
	初创组

	37
	（特殊）儿童康复训练和线上线下特殊教育教师（社工）、家长培训
	郝  艳
	华东师范大学
	初创组

	38
	游客GIS实时定位旅游服务及预警综合管理平台
	陈  骞
	华东师范大学
	初创组

	39
	友社国际青年社区
	王超伟
	上海外国语大学
	初创组

	40
	胧爱校园
	蒋公宝
	上海理工大学
	初创组

	41
	万创宝轻电商SAAS平台
	覃珂槚
	上海理工大学
	初创组

	42
	【到了吗】高校物流信息平台
	陆  鹏
	上海大学
	初创组

	43
	锦绣田园苔藓植物销售与模块化生产供应
	陈云辉
	上海师范大学
	初创组

	44
	ESTEM自行车一体充电把立
	孙  领
	上海应用技术大学
	初创组

	45
	“西游技”海外留学综合服务平台
	黄  皓
	上海应用技术大学
	初创组

	46
	基于工业4.0的桌面型智慧工厂系统
	郝旭耀
	上海应用技术大学
	初创组

	47
	“互联网+”思维下的“全可”清甜型虾、蟹
	陈绍坚
	上海海洋大学
	初创组

	48
	I雷锋
	林  彬
	上海立信会计学院
	初创组

	49
	茶盟网——基于“互联网+农业”的茶产品拓展解决方案
	苏宏彬
	上海政法学院
	初创组

	50
	百年顾世家中医定制护肤
	石  婧
	上海视觉艺术学院
	初创组

	51
	AnyHelper
	陈建宇
	上海交通大学
	成长组

	52
	哈公益
	杨一凡
	上海交通大学
	成长组

	53
	气象徽章
	乔  哲
	上海交通大学
	成长组

	54
	在家点点
	周瑜峰
	上海交通大学
	成长组

	55
	北纬56实木家具定制
	王异航
	华东理工大学
	成长组

	56
	BATP停车
	付营之
	华东理工大学
	成长组

	57
	斐预企业法律顾问
	平晓创
	上海财经大学
	成长组

	58
	上海增丞精密机械有限公司
	付余能
	上海工程技术大学
	成长组

	59
	“听你的”C2B设计品众筹平台
	高骏伟
	上海对外经贸大学
	成长组

	60
	学校“互联网+”建设
	宋昌霖
	上海政法学院
	成长组

	61
	美业联盟
	徐黎英
	上海第二工业大学
	成长组

	62
	上海绿瞻建筑科技有限公司
	时显钊
	上海建桥学院
	成长组

	63
	趣味冲印
	姚锡骏
	上海行健职业学院
	成长组

	64
	广告设计公司
	曹  雨
	上海市奉贤中等专业学校
	中职组

	65
	基于互联网+的货运车辆长度、宽度监控系统
	王海宁
	上海市大众工业学校
	中职组

	66
	互联网+新能手—上海市大众工业学校新能源汽车电商服务站
	曹丁唯
	上海市大众工业学校
	中职组

	67
	Arduino心率监测系统+3D打印创意灯
	彭  程
	上海市工业技术学校
	中职组

	68
	智能变化货柜
	王俊杰
	上海市工业技术学校
	中职组

	69
	校园绿色通
	徐士畯
	上海市贸易学校
	中职组

	70
	wands
	金思芸
	上海市机械工业学校
	中职组

	71
	二手购物平台创业计划书
	殷振华
	上海市南湖职业学校
	中职组

	72
	御膳私厨坊
	郑李佳
	上海市商贸旅游学校
	中职组

	73
	咖啡心语
	何  宇
	上海市商贸旅游学校
	中职组

	74
	慧眼识金众筹项目
	沈志强
	上海市商贸旅游学校
	中职组

	75
	“五彩缤纷游”沪上微旅游
	刘雨婷
	上海市商贸旅游学校
	中职组

	76
	“纪念日”创意定制工作室
	葛诗雨
	上海市商贸旅游学校
	中职组

附件3
首届上海市“互联网+”大学生创新创业大赛
单项奖获奖名单
	高校集体奖

	序号
	单  位

	1
	复旦大学

	2
	东华大学

	3
	上海工艺美术职业学院

	4
	上海大学

	5
	上海应用技术大学

	优秀组织奖

	序号
	单  位

	1
	上海交通大学

	2
	同济大学

	3
	华东师范大学

	4
	上海理工大学

	5
	上海工程技术大学

	优秀导师奖

	序号
	姓  名
	单  位

	1
	程  涛
	华东师范大学

	2
	冯  沸
	上海交通大学

	3
	陈  杰
	上海工程技术大学

	4
	邵  楠
	东华大学

	5
	胡  兵
	华东理工大学

	专项竞赛·优秀组织奖

	序号
	单  位

	1
	上海信息技术学校

	2
	上海市工艺美术学校

	3
	上海市第二轻工业学校

	4
	上海市经济管理学校

	5
	上海市机械工业学校

	6
	上海市商贸旅游学校

	抄送：上海市大学生科技创业基金会。

	上海市教育委员会办公室
	2017年1月22日印发

1
—  1  —